3

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 сентября 2022 г. № 1155

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 05.04.2022 № 401 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 05.04.2022 № 401 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Кимовский район» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».

1.2. В пункте 1 постановления слова «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Кимовский район» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».

1.3. В названии приложения к постановлению слова «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Кимовский район» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
1.4. В приложении к постановлению по всему тексту слова ««Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Кимовский район» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» в соответствующих падежах.

1.5. Пункт 21 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«21. Документами, при проведении земляных работ (за исключением аварийных работ) являются:

заявка установленного образца;

запрос о предоставлении услуги (в случае подачи заявления в электронной форме);

паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя (при обращении лично);
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя;

правоустанавливающие документы на объект недвижимости (в случае, если необходимые документы и сведения о правах на земельный участок отсутствуют в ЕГРН);

решение собственника (правообладателя) объекта капитального строительства о сносе (в случае сноса объекта капитального строительства);

проект производства земляных работ;

календарный график проведения работ;

договор на осуществление технологического присоединения к инженерным сетям (в случае проведения работ по строительству (реконструкции), подключению сетей инженерно- технического обеспечения);

согласование с ресорсоснабжающими организациями выполнение земляных работ;

договор подряда на выполнение земляных работ (в случае выполнения работ подрядной организацией);

приказ о назначении ответственного лица за выполнение работ (в случае выполнения работ юридическим лицом, подрядной организацией);

схема движения транспорта и пешеходов (в случае выполнения работ на проезжей части);

гарантийное письмо о восстановлении покрытия (в случае, если при проведении работ требуется вскрытие твердого покрытия дорог и тротуаров и работы проводятся заявителем);

договор на выполнение работ по восстановлению покрытия (в случае, если при проведении работ требуется вскрытие твердого покрытия дорог и тротуаров и работы проводятся заявителем по договору);

гарантийное письмо о восстановлении зеленых насаждений (в случае, если при проведении работ требуется вырубка зеленых насаждений и работы проводятся заявителем);

договор на выполнение работ по восстановлению зеленых насаждений (в случае, если при проведении работ требуется вырубка зеленых насаждений и работы проводятся заявителем по договору);

согласование эксплуатирующей организации (в случае обращения за разрешением на проведение аварийных работ);

гарантийное письмо о восстановлении покрытия и благоустройства (в случае обращения за разрешением на проведение аварийных работ);

исполнительная документация (схему) коммуникаций (в случае обращения за закрытием разрешения на осуществление земляных работ).».
1.6. Исключить подпункт 5 пункта 26 к постановлению.
1.7. Пункт 27 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) поступление ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

2) наличие у заявителя незакрытых ранее выданных двух и более разрешений, срок действия которых истек».
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредством размещения его в центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суханова Е.В.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации муниципального образования Кимовский район

Е.В. Захаров